
 

Dziękujemy Ci Druhu Staszku! 
Dziękujemy za ponad 80 lat służby wiernej Harcerskiemu 

Przyrzeczeniu, za 58 lat służby instruktorskiej w Związku Harcerstwa 

Polskiego, za służbę w Pogotowiu Wojennym Harcerzy w Brzezinach, za 

udział w Wojnie Obronnej 1939 roku, za służbę w Szarych Szeregach, za 

służbę łącznikową i kurierską w Związku Walki Zbrojnej, Armii Krajowej 

i Narodowych Siłach Zbrojnych, za służbę wojskową w Marynarce 

Wojennej. 

Byłeś żołnierzem niezłomnym. Aresztowany po ujawnieniu się w 

roku 1947, uwolniony od zarzutów szpiegostwa domagałeś się 

rehabilitacji. Powtórnie aresztowany, po ciężkim śledztwie spędziłeś 38 

miesięcy w więzieniach. Nie poddałeś się. I za to Ci Druhu Staszku 

dziękujemy! Walczyłeś o wolną Polskę i Jej prawdziwej wolności 

doczekałeś. 

Dziękujemy za ponad pół wieku służby dla Brzezin, dla młodzieży 

harcerskiej i szkolnej. Własnym przykładem uczyłeś znaczenia słów 

„Ojczyzna”, „Służba”, „Honor” choć te wielkie słowa rzadko padały z 

Twoich ust. Zawsze skromny, życzliwie uśmiechnięty – takim Cię 

pamiętamy. 

Mimo upływu lat i nadwątlonego zdrowia uczestniczyłeś jako 

Świadek historii w spotkaniach i uroczystościach upamiętniających 

bohaterów naszych trudnych polskich dziejów, w spotkaniach Oddziału 

Łódzkiego Stowarzyszenia Szarych Szeregów. Byłeś orędownikiem 

mojego „Arsenału Pamięci” a zostałeś  jednym z jego bohaterów. Niech ta 

praca konkursowa o Tobie napisana przez dziewczęta z Liceum 

Ogólnokształcącego im. Jarosława Iwaszkiewicza w Brzezinach pomoże 

zachować pamięć  o  Staszku Pacho –  „Szarym”, „Kaszubie”. 

Jeszcze jedno – osobiste podziękowanie: 

W 1975 roku byłem komendantem Szczepu Harcerskiego przy III Liceum 

Ogólnokształcącym im. Marynarki Wojennej w Gdyni. Byłeś Druhu 

Staszku jednym z Ojców Chrzestnych Sztandaru tego szczepu gdy 

przyjmował on imię I Samodzielnego Batalionu Morskiego. Twojego 

Batalionu.      Dziękuję Ci Druhu Harcmistrzu! 

CZUWAJ na Wiecznej Warcie! 
                                                                              Hm. Krzysztof Jakubiec 

                Wiceprezes Oddziału Łódzkiego 

              Stowarzyszenia Szarych Szeregów 
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